
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ПЕНЗЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ (ИТ-КОЛЛЕДЖ)» 

(ГАПОУ ПО ПКИПТ (ИТ-КОЛЛЕДЖ) 
 

ПРИКАЗ 
 

г.Пенза 
 

28 октября 2019 
 

                                                                                № 
 

88-о 

 

 

О противодействии коррупции в ГАПОУ ПО «Пензенский колледж информационных и 

промышленных технологий (ИТ-колледж)»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, 

постановлением Правительства Пензенской области от 09.02.2016 № 76-пП «Об 

утверждении Порядка предотврващения и урегулирования руководителями 

государственных предприятий, государственных учрееждений Пензенской области 

конфликта интересов,стороной которого они являются», приказа Министерства 

образования Пензенской области от 20.06.2013 №88/к-оп «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного 

служащего Пензенской области, замещающего должность государственной 

гражданской службы Пензенской области в аппарате Министерства образования 

Пензенской области, к совершению коррупционных правонарушений», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Антикоррупционная политика ГАПОУ ПО «Пензенский 

колледж информационных и промышленных технологий (ИТ-колледж)» согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ ПО 

«Пензенский колледж информационных и промышленных технологий (ИТ-колледж)» 

согласно приложению №2 к настоящему приказу.  

3. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ 

ПО «Пензенский колледж информационных и промышленных технологий (ИТ-

колледж)»  согласно приложению №3 к настоящему приказу.  

4. Утвердить «Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов, стороной которого является работник ГАПОУ ПО «Пензенский колледж 

информационных и промышленных технологий (ИТ-колледж)» согласно приложению 

№4 к настоящему приказу.  

5. Утвердить «Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах 

обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 

совершения коррупционных правонарушений в ГАПОУ ПО «Пензенский колледж  





 


